
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об отдельных мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации                     

от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской 

Федерации в связи с Указом Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 

№ 756»  

 

 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации                       

от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», Устава Псковской области,                       

в целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения 

общественной безопасности ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Запретить использование с 00 часов 05 мая 2023 г. на территории 

Псковской области беспилотных гражданских воздушных судов,                    

за исключением беспилотных гражданских воздушных судов, 

используемых в установленном законодательством порядке: 

1) федеральными государственными органами                                  

(их территориальными органами) и подведомственными                             

им организациями в рамках возложенных на них полномочий (функций); 

2) исполнительными органами Псковской области                                 

и подведомственными им организациями в рамках возложенных на них 

полномочий (функций); 

от       №       

 г. ПСКОВ 

УКА З  

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



 

c11e2f76-0138-43bb-bf52-47651286603e 

2 

3) органами местного самоуправления муниципальных образований 

Псковской области и подведомственными им организациями в рамках 

возложенных на них полномочий (функций); 

4) организациями, выполняющими государственный оборонный 

заказ; 

5) организациями по заключенным с федеральными 

государственными органами (их территориальными органами), 

исполнительными органами Псковской области, органами местного 

самоуправления муниципальных образований Псковской области                      

и подведомственными им организациями государственным                             

и муниципальным контрактам (контрактам), для исполнения которых 

необходимо использование беспилотных воздушных судов                             

на территории Псковской области; 

6) организациями топливно-энергетического комплекса, 

организациями, выполняющими мониторинговые работы по объектам 

трубопроводного, железнодорожного транспорта, организациями, 

осуществляющими проведение мониторинга пожароопасной обстановки, 

охотничьих ресурсов и среды их обитания. 

2. Запрет, установленный пунктом 1 настоящего указа, 

устанавливается до отмены режима (уровень базовой готовности), 

введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации                       

от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756». 

3. Запрет, установленный пунктом 1 настоящего указа, является 

обязательным для исполнения организациями, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами, проживающими или находящимися 

на территории Псковской области, и его несоблюдение является 

основанием для привлечения их к ответственности в соответствии                          

с законодательством.   

4. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Губернатор Псковской области                                                М.Ведерников 


	1
	2

